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این چند نفر

فرناز خانعلی زاده
 ۱۳۹۹-۱۳۹۰ دهه گمشده 
اقتصاد ایران محسوب می شود. 
آن سرمایه  که طی  ده سالی 
چرخ  کرده،  افت  اجتماعی 
اقتصاد از حرکت ایستاده، ایجاد 
اشتغال با بیماری کساد ناتوان 
شده و کالبد کشور به انزوایی تاریک فرو رفته است. 
با توجه به شرایط فعلی، دولت جدید باید اهدافی 
اصولی همچون مهار پایدار تورم، ایجاد رشد و اشتغال 

و فقرزدایی را محور کارش قرار دهد.
در هفته گذشته در ارتباط با تورم خواندیم و این بار 
کمی در کسادی بازار کار قدم می زنیم. طبق داده های 
به  میلیون  اخیر حدود ۱۷  در ۱۶ سال  آمار  مرکز 
جمعیت ۶۵-۲۵ ساله کشور افزوده شده و این در 
حالی است که تنها ۳میلیون شغل به صورت خالص 
ایجاد شده است و این امر یکی از علل رشد اقتصادی 
۰/۲۵- درصدی در دهه اخیر بوده است. حتی در دو 
دهه پیش که اقتصاد رشدی 4/4۵ درصدی داشته با 

رشدی بر پایه درآمدهای بالای نفتی مواجه بوده که با 
تزریق ارز نفتی به بازار موجب سرکوب تولید و اشتغال 

بوده است.
اقتصاددانان در  از  ارایه جمعی  طبق تحقیق و 
بسته نجات اقتصاد ایران محصول اندیشکده کسب 
و کار دانشگاه شریف، دولت جدید برای ایجاد سالانه 
۱/۱۰۰/۰۰۰ شغل یعنی معادل جمعیتی که به سن کار 
اضافه می شود، باید اقداماتی همچون اصلاح محیط 
کسب و کار، اصلاح سیاست های ارزی-تجاری، ارتقای 
سرمایه گذاری، فعالسازی توسعه منطقه ای، توسعه 
اقتصاد بخشی و رفع موثر و هوشمندانه تحریم ها را در 

دستور کار خود قرار دهد.
اینکه امید اجتماعی در جامعه در سطح پایینی قرار 
دارد بر همگان آشکار است؛ خستگی و ناامیدی نسبت 
به تغییر و تحول و بهتر شدن اوضاع کشور قابل درک 
است و دولت جدید که 4۳ روز دیگر مستقر می شود 
باید کسب سرمایه اجتماعی را در دستور کار خود قرار 
دهد و این امر اتفاق نمی افتد مگر با حرکت به سمت 

توسعه ای پایدار که کیفیت زندگی مردم را بیشتر کند.

یادداشت

دهه گمشده اقتصاد ایران

محصور شدن سرو هزارساله امامزاده احمد در بین بتن ها ی سیمانی و بی توجهی میراث فرهنگی./ عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

 احمدرضا تخشید
این بی سوادِ  امروز ستون نویس نشریه 
گویا مشت  اجنبی پرست  جاهلِ نادانِ وادادهِ 
محکمی را بر دهان احساس کرده که به من 
سرور  بر  »درود  است:  داده  این چنین  پیام 
ارجمندم کامبیز بزرگ امیدوارم حال آن جناب 
این لحظه های  دوست داشتنی خوب باشد و 
هیجان انگیز و پر از شور و نشاط را به خوبی و خوشی بگذرانی. همان گونه که 
می دانی جان نثار از دوستان قدیم و یار سال های کودکی، نوجوانی و جوانی شما 
هستم و حالا پس از اینکه در نبردی بس سنگین و در شرایطی که تقریبا هیچ 
حریفی برای مقابله با کاندیدای مورد نظر شما دوست عزیز حضور نداشت و 
این کار را دوچندان سخت می کرد، چون حتما خود شما هم می دانی وقتی 
حریفی و رقیبی نباشد شرایط به سمتی می رود که درآوردن کار بسیار سخت 
می شود با کمک همه دوستان کوچک و بزرگ، بالا و پایین و نیز همراهی و 
همدلی صداوسیما در نهایت شخص مورد نظر شما با رای قاطع مردم انتخاب 
شد بر خود واجب می دانم این پیروزی بزرگ را خالصانه از عمق جان و دل 
به شما و همه همراهان تان تبریک بگویم و آرزو می کنم در چهار سال آینده 
مملکت به سوی افق های پیروزی و بهروزی حرکت کند و بدین صورت به 
قول شما کامبیز عزیز مشت محکمی به دهان هرکس که شما دوست داری 
کوبیده شود. اگر حمل بر خودخواهی نشود و به من مجال ادامه ی سخنم 
را بدهی باید بگویم من بی صبرانه منتظرم که این یکی دوماه باقی مانده از 
دولت به گفته ی شما سرنگون شده بگذرد و ما به روزهای پر از نور و روشنی و 
پیروزی برسیم و هرچند خجالت می کشم پای مسایل مادی و شکمی را وسط 
بکشم، باید بگویم یکی از آرزوهای من  تمام شدن این تابستان با میوه های 

گوناگون با قیمت های بالای بیست سی هزار تومان است و هردم و لحظه 
نگاه تقویم می کنم. تابستان امسال که نشد یک شکم میوه سیر بخوریم ولی 
هم اکنون از خوشحالی در پوست خود نمی گنجم. چون می دانم در فصل 
پاییز انار حداکثر کیلویی ۵ هزار تومان خواهد بود و آن وقت من چند کارتون 
خواهم خرید و از خجالت اهل و عیال و خانواده مظلوم خود درخواهم 
آمد. کامبیز عزیز ببخشید که نوشته ام طولانی و انتهایش کمی شخصی شد 
ولی چه کنم من یکی از همین مردم دم دست هستم و دلم هم چنان شکر 
کیلویی دوسه هزار تومان و روغنی سه چهار هزار تومانی می خواهد و می دانم 
تو و دوستانت بارها بارها به ما بدبخت و بیچاره ها قول دادی که اگر این ها 
بروند و آن ها بیایند همه چیز خوب و از خوب بهتر می شود. دوست دار تو؛ 
دوست از کودکی تا حالای تو«  من بعد از خواندن این متن واقعا حیران 
شدم که این ملت چقدر بنده ی شکم خودشان هستند. درسته که ما یک 
حرف هایی قبل از انتخابات زدیم ولی دیگر معجزه نمی توانیم بکنیم. واقعا 
این ها نمی دانند خزانه ی مملکت خالی است، نمی دانند که ما تحریم هستیم، 
نمی دانند رییس جمهور ما باید جا بیفتد و بعد انار کیلویی ۵ هزار تومان بشود. 
اصلا انار چه جایگاهی در زندگی روزمره ما دارد؟ بگذار کیلویی پنجاه هزار 
تومان باشد. ما الان باید خوشحال باشیم که مشت محکمی به کمک همه ی 
عزیزان به دهان یاوه گویان داخلی و خارجی کوبانده شد. آن وقت این بی سواد 
نادان بنده ی شکم است و چسبیده به قیمت انار و خورد و خوراکی های دیگر 
ولی به گمانم می خواهد من را اذیت کند. خوشبختانه مذاکرات وین به خوبی 
دارد پیش می رود و آقای رییسی هم گفتند پای بند برجام هستند. بنابراین به 
زودی دلارهای تحریمی وارد بازار می شود و آن وقت شرایط خوب می شود و 
قیمت ها متعادل می شود و ما بار دیگر مشت محکمی به دهان هرکه دلمان 

خواست می کوبیم. به امید پیروزی های بیشتر!

انار
روزانه های کامبیز

یادداشت

 رضا مسلمی زاده
انتخابات مطابق میل و 
آمد  پایان  به  نظرسنجی ها 
در  که  مردم  از  بخشی  و 
کردند، بر  انتخابات شرکت 
رییسی  سیدابراهیم  حضور 
امکان زدند.  در پاستور مُهر 
میزان مشارکت مردم در انتخابات تقریبا برابر است 
این پنجاه پنجاه  با میزانی که شرکت نکردند و 
شدن مشارکت و عدم مشارکت، وضعیت بینابینی 
را ایجاد کرده که هیچکس نمی تواند آن را به نفع 
خویش مصادره کند. هرچند دو طرف نزاع خود را 
برنده این مسابقه  می دانند. این ادعا حتا در مورد 
رأی های باطله که در این دوره رکوردی قابل توجه 
دارند و از آرای نامزدها پیشی گرفته اند، مصداق 
دارد. رأی های بی صاحبی که هم حاکمیت آنها را 
متعلق به خویش می داند و هم اپوزسیون آنها را 
تحریمی های ناچار می شناسد و هم کاندیداهایی 
قرار  خویش  سبد  در  را  آنها  ردصلاحیت شده 

می دهند.
اما فارغ از شعار و هیاهو و تبلیغات، آیا وقت 
آن نیست که عقلای قوم این صحنه ی عجیب و 
غریب را با تأمل و مداقه به بررسی بنشینند؟ آنچه 
اکنون پیش روی ماست به ساعت ها مطالعه و 
تحلیل های  است.  نیازمند  بررسی  و  پژوهش 
نباید  دستی  دم  شبه تحلیل های  و  روزنامه ای 
هیچکدام ما را راضی و قانع کند. آینده این ملک 
در فهم چیستی این صحنه نهفته است. چه کسی 
باور می کند که رییس جمهور برآمده از انتخابات 88 
در این دوره انتخابات را تحریم کند و مهدی کروبی 
که معترض نتیجه ی آن انتخابات بود و هست، 

در حصر به انتخابات و صندوق رأی اعتماد کند؟ 
محمد خاتمی رأی بدهد و میرحسین نه! نیمی از 
اصلاح طلبان این سوی میدان رأی و نیمی دیگر آن 
سوی میدان، صاحبان آرای خاکستری را به سمت 
خویش بخوانند. این بازی برنده ندارد حتا آنانی که 
این روزها جشن پیروزی گرفته اند، لازم است چون 
هیجان و شادی پیروزی فرونشست به صحنه ی 

پیش رو نگاهی واقع بینانه بیفکنند.
همه بازندگانیم؛ برخی بیشتر و برخی کمتر؛ حتا 
خود صندوق رأی که روشی متمدنانه برای حل نزاع 

است در این دوره بی مقدار شده است.
ایران فرصت چندانی برای  ما به عنوان ملت 
ساختن  برای  موجود  پنجره های  نداریم.  اشتباه 
ایرانی آباد و ملتی سعادتمند در حال بسته شدن 
این وضعیت بینابینی نشان می دهد،  هستند و 
هیچ جناح و تفکری بر دیگری غلبه ندارد؛ همه چیز 
متکثر و تقسیم شده است. این تکثر اگر مسیری 
برای همزیستی مسالمت آمیز نیابد، خطری بالقوه 
برای تداوم وضعیت نزاع بی پایان و تمایل به تفرقه 

و تجزیه را رقم می زند.
واقعی             معنای  به  خسته  خسته ایم!  »ما 

دل های ما شکسته به معنای واقعی 
ما لشکریم! لشکر پخش و پلا که دید؟           

خیل ز هم گسسته به معنای واقعی
این زخمِ سجده نیست به پیشانی ام رفیق     

جای دری ست بسته به معنای واقعی
از بادبان نخیزد و از ناخدا، بخار                   

کشتی به گل نشسته به معنای واقعی
تنگ است جای ما و چنین است حال ما       

باغی درون هسته به معنای واقعی«
 حسین جنتی

 ما خسته ایم؛ خسته به معنای واقعی

جماران: علی لاریجانی در پاسخ به نگرانی یکی از کاربران توییتر که نوشته بود؛»آقای لاریجانی 
ناامیدیم چون افق روشنی پیش رو نیست. ناامیدیم چون جریان عقلانیت در این کشور در 
حال حذف شدن هست« نوشته بود؛»نباید مایوس شد. تفاوت روش عقلانی در حکومت با 
روش احساسی و غریزی در آنست که روش عقلانی، پایداری دارد و روش های دیگر دوامی 

ندارند. لذا باید در منش و روش خود مصمم تر باشیم.«

جماران: محمدعلی ابطحی در یادداشتی تلگرامی نوشت: »آقای رئیسی بیشترین رای را آورد و 
رییس جمهور شدحرف های زیادی در ایام انتخابات زده شد وکارهای ناپسندی از سوی شورای نگهبان 
انجام شد. اما تمام شد.به نظر من رییسی، می تواند و باید رییس جمهور همه باشد. میزان آرای باطله، 
جدی بودن مردم در رساندن پیامشان بود.اما بیایید غر نزنیم. دنبال مقصر نگردیم.  از آقای رئیسی تقاضا 

می کنم مثل قوه قضاییه در ریاست جمهور فصل جدیدی  را باز کند و با کمک همه مردم به مقابله با سختی های اجرایی برخیزد.  

خبرآنلاین:  حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران نوشت: اگرچه نظریه تحریم انتخابات با همه 
هیاهویش در این انتخابات عملا شکست خورد، اما غیبت ۱۷میلیون رأی در انتخابات ۲روز گذشته نکته مهمی 
است که باید بررسی شود. این امر منوط به این است که شخصیت های سیاسی اصلاح طلب متحدتر شوند و 
جبهه های سیاسی تجدید ساختار کنند و تقویت شوند و روابط خود با مردم را از نو باز تعریف کنند. من به پایان 

جریان سیاسی اصلاحات معتقد نیستم؛ اما حقیقت آن است که این جریان تضعیف شده و باید خود را باز تعریف کند.

لاریجانی: نباید مایوس شد

رئیسی باید رئیس جمهور همه باشد

۱۷میلیون نفری که اصلاح طلبان باید برای آنها چاره جویی کنند

سودوكو 658

 جــواب جــدول را بــه دفتــر 
پاســارگاد فرســتاده و بــه قيد 

قرعه هديه دريافت كنيد.

برنده سودوكو 657:
رضا یعقوبی

قانون هاي حل 
جدول سودوكو:

1. در هــر ســطر و ســتون بايــد 
اعــداد 1 تــا 9 نوشــته شــود. 
بديهي اســت كه هيــچ عددي 

نبايد تكرار شود.
2. در هــر مربع 3×3 اعداد از 
1 تا 9 نوشــته شود و در نتيجه 

هيچ عددي نبايد تكرار شود.


